"

507

tantummodo conventus generales designo, in quibus nuntii terres-
tres, de jure e provinciis, i. e. ab a. 1468 congregabantur. Con-
gressum vero procerui, praelatorum, barowun, officialium terres-
trium, juris peritorum et id genus, ante hune annum coRvoCaloru
appello conventus generales (wieci. zjazdy, zgromadzenia); quam-
quam historici tam latino quant polonico, vel germanico sermone
seribentes, nullum vocabulorum discrimen facinut.  Verbis tamen
significamus, quod cogitanus. Quare ne simus nimis faciles in llis
usurpandis, quia inde dissensio oritur.

Na karcie zas 42 § 41 pisze: Prima vera comitia, in quibus
nuntii nomine totius nobilitatis consultant (tanquam repraesentan=
tes qui vocantur) Petricoviae a. 1468 habentur. Rew Casimi-
rus, ut in posterum nobilibus omnem differendi et ab aliis conven~
tibus ad alios provocandi causam praecideret, tributwmque tum
mawime necessarvium tandem adipiscereturs secutus est consiliwm,
quod regiae potestati admodumn pernitiosum esse postea appari-
it. Decrevit enim, ut in conventun generalem, proxime Petrico-
viam convocandum, legati venirent wniversam Reipublicae nobili-
tatem repraesentantes (sit venia verbo), quorum bini ex unoguoque
palatinati, il conventibus particularibus a nobilibus electi, plenam
de statuendis novis tributis potestatent haberent. Convenerunt ergo
Petricoviam anno 1468 legatis secundum ista regis mandata, sed ex-
petitum tributun recusaveruily sub practeztiv...

§ 42. Gravitas hujus conventis. Duae curiae creantur nuntiorum et
senatorum. Conventus anio 1468 convocatus gravissimum in historia
locum tenet, et inter oMmues CoNventus, qui antiquiori tempore in Po
lonia habiti sunt, eminets quod ei nuntii intererant vite o nobilibus
electi, neque solum propriam proferentes sententiam, sed fratruui,
populariumque nomine qUOgMe disserentes, ideoque peculiari voca-
bulo a superioribus conventibus. discernendus, comitiorum videlicet
nomine (sejmy) videtur- Quamvis enim iam regnante Viadislao Ja-
gellone a. 1404 conventus particulares, ante conventum generalem,

. convocatos fuisse constals in quibus legati a nobilibus mandata ad
concedenda. vel reiicienda tribwta accepissent, tamen inter illam et

hane vepraesentandi rationem, patet magnum intercessisse discrimen

in eo positum, quod Coreinum, e regis nutu et voluntate solummodo -

majores magistratus, nomine nobilitatis de negotiis veipublicue con-
sultaturi, venerint; ideoque tum non sponte, sed quasi coacti, nobi-
litatis auctoritate induti; huic autem conventuiy qui Petricoviae ha-
legate, quales Corcinium missos fuisse constat, postea in historia nun-
quam commemorantur; quales autem anno 1468 nobilitas legit, ad
omnia deinde comitia mittebantur.  Ab eo inde tempore incipit dis-
crimen ordinwm in comitils congregatorum, segreqatioque in ordi-
nent regium, senatorium et equestrem sive nobilium, ac vera duplici
modo deliberandi distinetio, in senatu scilicet, cui rex praecrat, et in
curia equitum sive nobilium. Przyp. Wyd.